



## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm. – „PZP”) oraz aktów wykonawczych do PZP na zadanie pod nazwą:

### **„Zakup nowego rozdrabniacza do poboczny”**

Zamawiający - Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu w dniu 24 marca 2023r. wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej „SWZ”. Poniżej treść zapytań do SWZ wraz z odpowiedziami:

#### **PYTANIE 1**

Prosimy o wykreślenie zapisu o sprzęgle kołowym z amortyzatorem (nie ma czegoś takiego w mechanice) lub dopisaniu zapisu o zaworze anyszokowym na silniku tłokowym jako równoważnym. Zawór antyszokowy zabezpiecza sprzęt przez przeciążeniami hydraulicznymi i mechanicznymi. Nadal silnik tłokowy jest zbędny, bo 3CX na linii młota też ma max. 220 bar.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający informuje, że sprzęgło kłowe z amortyzatorem to tzw. sprzęgło elastyczne kłowe z wkładką elastomerową. Służy ono tłumieniu drgań i uderzeń momentu obrotowego, amortyzuje wibracje i chroni maszynę przed uszkodzeniem.

Zamawiający nie może uznać zaworu antyszokowego na silniku tłokowym za produkt równoważny. Zawór antyszokowy nie jest amortyzatorem drgań, tylko jest ogranicznikiem wytrzymałości silnika. W ciężkich warunkach górskich, w których ma pracować maszyna – jest to element istotny z punktu widzenia Zamawiającego.

Zamawiający podtrzymuje zapis w Specyfikacji Technicznej stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ (wersja z dn. 24.03.2023r.) – pkt 7:

przeniesienie napędu z hydromotora poprzez sprzęgło kłowe z amortyzatorem antywibracyjnym.



Dla Zamawiającego silnik tłokowy jest niezbędny. Silnik tłokowy utrzymuje swoją sprawność w całym okresie eksploatacji. Wynika to z zasady działania tego typu silnika hydraulicznego. Zmniejsza to ryzyko powstania nieszczelności. Silniki o większej sprawności są kluczem do ekonomicznie uzasadnionego doboru silnika dla Zamawiającego. Natomiast praca silnika zębatego wymaga oddziaływania na siebie kół zębatych, co powoduje ich zużywanie się na skutek tarcia. W wyniku tego powstają coraz większe nieszczelności wewnętrzne i silnik będzie miał coraz mniejszą sprawność, zaś wartości momentu rozruchowego i obrotowego będzie spadać. Nawet gdy dany silnik po zainstalowaniu na początku prawidłowo napędza system, to po roku jego działanie może być niewystarczające ze względu na spadek sprawności.

Zamawiający podtrzymuje zapis w Specyfikacji Technicznej stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ (wersja z dn. 24.03.2023r.) – pkt 8:  
silnik hydrauliczny tłoczkowy

### **PYTANIE 2**

Jaki jest termin dostawy maszyny?

### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z zapisami rozdziału 5 SWZ : Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do dnia 15 maja 2023r.

### **PYTANIE 3**

Czy nośność ramienia hydraulicznego nie ma znaczenia? Czy w razie urwania się ramienia, złamania? odpowiedzialność bierze na siebie Nadleśniczy? Jeszcze raz podkreślamy beznadziejną specyfikację tego zapytania. Nośność ramienia to max. 350Kg nie min.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający przewiduje alternatywnie możliwość zamontowania głowicy do dwóch posiadanych maszyn – w zależności od ciężaru głowicy wybranej w prowadzonym postępowaniu:

1) głowica zostanie zamontowana na tylnym ramieniu maszyn JCB 3CX które skonstruowane jest do przenoszenia dużych obciążeń

- udźwig z wysuwem – 719 kg,
- udźwig bez wysuwu – 1 451 kg

lub

2) Zamawiający dostosuje ramię hydrauliczne do ciągnika Valtra

Zadania Nadleśniczego zostały określone w art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach ( t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zm.).

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.



## Nadleśnictwo Świeradów

---

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
[https://platformazakupowa.pl/pn/lasy\\_swieradow](https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_swieradow).

ZASTĘPCA  
NADLEŚNICZEGO  
*[Signature]*